

REDAKTÖREN HAR ORDET

- Vi låter i dag Bertil Burström, kristdemokrat, Angelholm, förmedla sin åsikt om att vi måste säga ifrån mer. "Är det inte exempelvis hög tid att agera skarpare för att befria Dawit Isaak från Eritreas omänskliga och rättvidriga fängelseförvaring?", skriver han bland annat.
- Vi publicerar även två nya inlägg i debatten om kyrkan och biskopens besök. Läs gärna.
- Med önskan om en god dag.

Roland Classon

roland.classon@hd.se
042-489 93 07



ADRESS: Min mening, HD, 251 83 Helsingborg
FAX: 042-489 9117 E-POST: min.mening@hd.se

MIN MENING

Dags att säga ifrån på skarpen

Den som följer med i världshändelserna kan konstatera att det ständigt pågår konflikter, skärmytslingar, krig, allvarliga övergrepp och terrorism på många ställen på vårt gemensamma klot.

Jag tror att orsakerna ofta kan sökas i koloniala och historiska orättvisor, långvarigt förtryck och utsugning av mänsklig arbetskraft och andras naturrikedomar, makttarrogans, översitteri och religiös fundamentalism samt personlig egoism, girighet och maktbegär.

Det är svårt att tro att terrorism någonsin går att utplåna med va-

pen. I stället måste alla goda krafter inriktas på jämlikhetssträvanden och kamp för rättvisa, förståelse och demokrati. Ju mer man lyckas med detta, desto mer förlorar terrorismen mark och sin onda grund.

Är det fel att påstå att Norge numera är aktivare än Sverige i utrikes- och fredsdebatten? Det är högtid att Sverige återtar positionen i täcklungan och aktivt verkar för hållbara insatser för att fördela jordens rikedomar rättvisare samt öka förståelsen mellan folken och de olika trosinriktningarna.

Man kan undra varför ingen i regeringssalliansen kritiserar socialdemokratin, som tidigare var mycket aktiva i utrikesfrågor, men numera sitter tysta som möss när det gäller Robert Mugabe i Zimbabwe?

Är det för att denne despot till politiker kunde ta personalingången till Mugabe-kramarna Olof Palme och Ingvar Carlsson? Kanske känner sig även yrkespolitikerna till höger medskyldiga till att den afrikanske förtryckaren länge hölls om ryggen? Är det därför ingen ledan-

de politiker kan eller vill hjälpa oppositionen i Zimbabwe?

Det finns många anledningar för Sverige att växla från tyst till hörbar, verkningfull diplomati och säga ifrån på skarpen när forna meningsfränder och bidragstagande regeringar kastar sin förklädna och böjjar förtrycka och suga ut sitt folk.

Är det inte exempelvis hög tid att agera skarpare för att befria Dawit Isaak från Eritreas omänskliga och rättvidriga fängelseförvaring?

Bertil Burström
kristdemokrat, Angelholm